
 

UCHWAŁA NR XVIII.209.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 maja 2016 r. 

w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla przewoźników 

i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z 

przystanków komunikacyjnych. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 17 marca 2016 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 1, ust. 4 i 

ust. 5 ustawy z dnia 24 grudnia 2015 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1440 z późn. zm.), oraz z § 3 ust. 6 i 7 rozporządzenia Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy 

(Dz. U. z 25 kwietnia 2012 r. poz. 451)  Rada Gminy Klembów uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Klembów, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Klembów udostępnione operatorom i przewoźnikom 

wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 

w § 1 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Klembów na 0,05 

zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

2. Opłata pobierana jest kwartalnie za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku. 

3. Ilość zatrzymań na przystanku ustalana jest na podstawie rozkładu jazdy stanowiącego 

załącznik do zezwolenia, zaświadczenia lub potwierdzenia zgłoszenia przewozów,  

o których mowa w ustawie z dnia 24 grudnia 2015 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

4. Opłata kwartalna stanowi iloczyn zatrzymań w ciągu trzech miesięcy oraz stawki opłaty 

jednostkowej za zatrzymanie na przystanku. 
5. Każda zmiana rozkładu jazdy związana jest ze zmianą ilości zatrzymań środków 

transportowych na przystankach, wymaga powiadomienia Gminy Klembów w celu 

aktualizacji wysokości opłaty kwartalnej. 
6. Operatorzy są zwolnieni z opłat wskazanych w § 3 ust. 1. 
 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

 

 

 

 

 

 



§ 5 

Traci moc Uchwała Nr XVI.165.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 25 lutego 2016 r. w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Klembów, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Klembów oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków  

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

/-/ Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Przedkłada się pod obrady Rady Gminy Klembów projekt uchwały w sprawie ustalenia 

przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla przewoźników i operatorów, zasad  

i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 2015 r. (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1440 z 

późn. zm.),  o publicznym transporcie zbiorowym, określenie przystanków komunikacyjnych 

i dworców oraz warunków i zasad korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Uzasadnione jest zatem podjęcie przez Rade Gminy Klembów przedmiotowej uchwały. 

 

Wnioskodawcą uchwały był Wójt Gminy Klembów. 

 
Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

/-/ Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjthe4dq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgiydqnjthe4dq


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII.209.2016 

                                                                                                Rady Gminy Klembów  

                                                                                                              z dnia 30 maja 2016 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na drogach w Gminie Klembów  

 

L.p. 

Nazwa Przystanku 

Miejscowość Miejsce usytuowania przystanku 
Nr 

przystanku 

Strona 

Drogi 

1 Roszczep  przy posesji nr 20 A 01 P 

2 Roszczep przy posesji nr 18 02 L 

3 Roszczep przy posesji nr 5 03 L 

4 Roszczep na przeciwko posesji nr 4 A 04 P 

5 Krusze  droga na Chruściele (przy dz. ewid. 7 obr Krusze)  05 P 

6 Krusze  droga na Chruściele (przy dz. ewid. 9 obr Krusze) 06 L 

7 Krusze 
przy skrzyżowaniu z droga wojewódzką nr 636 

(przy dz. ewid. 566 obr. Krusze) 
07 L 

8 Krusze 
przy skrzyżowaniu z droga wojewódzką nr 636  

(dz. ewid. 51/2 obr Krusze) 
08 P 

9 Krusze  przy posesji nr 20A 09 P 

10 Krusze przy posesji nr 22A 10 L 

11 Krusze przy posesji nr 27 11 P 

12 Krusze  naprzeciwko  posesji nr 27 A 12 L 

13 Krusze  przy posesji Szkoły Podstawowej w Kruszu 13 P 

14 Pasek  ul. Prymasa Tysiąclecia, przy posesji nr 7 14 P 

15 Pasek  ul. Prymasa Tysiąclecia, naprzeciwko posesji nr 3 15 L 

16 Pasek  ul. Prymasa Tysiąclecia, przy posesji nr 77  16 P 

17 Pasek  ul. Prymasa Tysiąclecia, przy posesji nr 42 17 L 

18 Krzywica przy posesji nr 46 18 P 

19 Krzywica przy świetlicy wiejskiej w Krzywicy 19 P 

20 Krzywica przy posesji nr 9 20 L 

21 Karolew 
przy skrzyżowaniu drogi gminnej (dz. ew. 198  

obr. Karolew ) z drogą wojewódzką nr 634 
21 P 

22 Ostrówek  ul. Kolejowa przy posesji nr 31 22 L 

23 Ostrówek  
ul. Warszawska przy posesji Zespołu Szkół  

w Ostrówku 
23 P 

UWAGA! Lokalizacje oraz numery przystanków komunikacyjnych wyszczególnionych  

w powyższej liście mogą ulegać zmianom w wyniku zarówno stałych, jak i czasowych zmian układu 

komunikacyjnego i drogowego. 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

/-/ Tadeusz Wojda 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII.209.2016 

Rady Gminy Klembów  

z dnia 30 maja 2016 r. 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

NA TERENIE GMINY KLEMBÓW 

 

§ 1 

Warunki korzystania z przystanków: 

 

Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach w Gminie Klembów mogą 

korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach 

wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

 

§ 2 

 

Zasady korzystania z przystanków: 

 

1. Przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do zatrzymywania się pojazdów w celu 

wymiany pasażerów na czas nie dłuższy niż 1 minuta. Powyższe nie dotyczy 

wykorzystywania przystanków jako pętli nawrotowych przez operatorów. 

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są 

do:  

a) każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany 

rozkładu jazdy w szczególności w przypadkach dotyczących zmian godzin i dni 

kursowania oraz zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

b) wprowadzenie powyższych zmian w rozkładzie jazdy uzależnione jest od uzyskania 

na nie zgody, wydanej przez Gminę Klembów. 

3. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanku zobowiązani są do: 

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób nieutrudniający ruchu innym 

użytkownikom dróg oraz niepowodujący zagrożenia dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu, 

b) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w 

taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników, 

c) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom 

starszym i niepełnosprawnym, 

d) ścisłego przestrzegania rozkładu jazdy uzgodnionego z Gminą Klembów 

e) wprowadzenie powyższych zmian w rozkładzie jazdy uzależnione jest od uzyskania 

na nie zgody, wydanej przez Gminę Klembów. 

4. Wykonywanie manewru zawracania i parkowania może odbywać się jedynie w miejscach 

do tego przeznaczonych zgodnie z Prawem o ruchu Drogowym z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.) 

 

 



5. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z 

przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

6. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych będących w zarządzie Gminy Klembów, mają obowiązek podać do 

publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zamieszczenie stosownej informacji na 

przystankach komunikacyjnych. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy  

 

/-/ Tadeusz Wojda 

 

 


